ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /QĐ-UBND        Ngọc Hồi, ngày         tháng         năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các

đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện giai đoạn 2019-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài

chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực kinh tế và sự nghiệp khác;

Xét ý kiến của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Công văn số 258/CV-TCKH ngày

18/12/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2019-

2020 cho một số đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch - Truyền thông huyện, Trung tâm

Dịch vụ nông nghiệp huyện thuộc loại hình đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước

đảm bảo toàn bộ chi thường xuyên giai đoạn 2019-2020.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn các đơn vị thực hiện theo hướng dẫn

cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày

25/4/2006 của Chính phủ và Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của

Chính phủ; tham mưu UBND huyện điều chỉnh phù hợp theo văn bản hướng dẫn hiện

hành.

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch - Truyền thông, Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện thực hiện xây dựng và ban hành quy chế chi tiêu nội bộ cho phù

hợp với giai đoạn 2019-2020 theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính -

Kế hoạch; Trưởng phòng Nội vụ; Giám đốc KBNN huyện và Thủ trưởng các đơn vị

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện (b/c);

- Đ/c Chủ tịch, các PCT.UBND huyện;
- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Hữu

		2019-12-30T08:53:05+0700

		2019-12-30T14:41:14+0700

		2019-12-30T14:41:14+0700

		2019-12-30T14:41:14+0700

		2019-12-30T14:41:14+0700